

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О БАНКАХ И БАНКОВСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

Принят
Государственной Думой
28 ноября 2003 года

Одобрено
Советом Федерации
10 декабря 2003 года

Статья 1

Внести в Федеральный закон "О банках и банковской деятельности" (в редакции Федерального закона от 3 февраля 1996 года N 17-ФЗ) (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1990, N 27, ст. 357; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 6, ст. 492; 2001, N 33, ст. 3424; 2003, N 27, ст. 2700) следующие изменения:

1) в статье 26:

часть первую после слов "Банк России" дополнить словами ", организация, осуществляющая функции по обязательному страхованию вкладов,";

часть четвертую после слова "судам," дополнить словами "организации, осуществляющей функции по обязательному страхованию вкладов, при наступлении страховых случаев, предусмотренных федеральным законом о страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации";

часть седьмую после слов "Банк России" дополнить словами ", организация, осуществляющая функции по обязательному страхованию вкладов,";

часть десятую после слов "Банк России" дополнить словами ",

организация, осуществляющая функции по обязательному страхованию вкладов,";

дополнить частью одиннадцатой следующего содержания:

"Организация, осуществляющая функции по обязательному страхованию вкладов, не вправе раскрывать третьим лицам информацию, полученную в соответствии с федеральным законом о страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации.";

2) в статье 36:

часть вторую после слов "выдаваемой Банком России" дополнить словами ", участвующими в системе обязательного страхования вкладов физических лиц в банках и состоящими на учете в организации, осуществляющей функции по обязательному страхованию вкладов";

часть четвертую признать утратившей силу;

3) в статье 38:

в наименовании слова "Федеральный фонд обязательного страхования вкладов" заменить словами "Система обязательного страхования вкладов физических лиц в банках";

в части первой слова "Федеральный фонд обязательного страхования вкладов" заменить словами "система обязательного страхования вкладов физических лиц в банках";

в части второй слова "Федерального фонда обязательного страхования вкладов" заменить словами "системы обязательного страхования вкладов физических лиц в банках", слова "Банк России" заменить словами "организация, осуществляющая функции по обязательному страхованию вкладов,";

в части третьей слова "Федерального фонда обязательного страхования вкладов" заменить словами "системы обязательного страхования вкладов физических лиц в банках".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
23 декабря 2003 года
N 181-ФЗ